
Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики

(МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»)

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни к1оштан администраци
Муниципальни хьукмат 

«ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТ АН ДЕШАР АН УРХАЛЛА» 
(МУ «Гуьмсан муниципальни кТоштан дешаран урхалла»)

О реализации регионального проекта 
«П РО движение» для обучающихся  
4-х классов общ еобразовательных организаций  
Гудермесского муниципального района

В соответствии с Разделом III «Подготовка обучающихся начальной 
школы к переходу на основной уровень общего образования» «План 
мероприятий (дорожной картой) по повышению качества результатов ГИА 
обучающихся общ еобразовательных организаций Чеченской Республики в 
2023/24 учебном году», утвержденным приказом Министерства образования и 
науки Чеченской Республики от 11 августа 2023 года N 1046-п «Об 
утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по повышению качества 
результатов ГИА обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской 
Республики в 2023/2024 учебном году», приказом М инистерства образования 
и науки чеченской республики от 28 августа 2023 года № 1131 -п «О 
реализации регионального проекта «ПРОдвижение» для обучаю щ ихся 4-х 
классов общ еобразовательных организаций Чеченской Республики», в целях 
повышения качества образовательных результатов обучающихся 4-х классов 
при переходе на уровень основного общего образования, 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по реализации Проекта 

(далее - План) согласно приложению №1.
2. Назначить муниципальным координатором Проекта методиста отдела 

методического обеспечения Геримсултанову Петимат Хасаиновну.
3. Отделу методического обеспечения (Азиева Т.К.) обеспечить 

методическое сопровождение Проекта.
4. Ведущему специалисту отдела по общим вопросам М икиевой Э.А. 

обеспечить психолого-педагогическое сопровождение Проекта.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Муниципальное учреждение 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГУДЕРМЕССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

П Р И К А 3
09

г. Гудермес

Начальник З.А.Алхазов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу начальника 
МУ «Управление образования 
Г удермесского 
муниципального района»

S 3  3 3  2 0 £ J r. № / Г / '

План мероприятий (дорожная карта) по реализации Проекта

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные исполнители Результат

1. О рганизационная работа по реализации проекта
Е Назначение муниципального 

координатора Проекта
Сентябрь 2023 МУ «Управление образования 

Гудермесского 
муниципального района»

Приказ

2. Проведение установочных
семинаров -совещаний по запуску 
Проекта

Сентябрь 2023 Азиева Т.К., 
Геримсултанова ГЕХ.

11резентационные
материалы, протоколы 
проведения семинаров- 
совещаний

3. Семинар-совещание с 
му н и ци нальн ым и координаторами 
«Коррекционная работа на основании 
анализа результатов промежуточной 
диагностики»

Январь 2024 Азиева Т.К., 
Геримсултанова П.Х.

Презентационные 
материалы, публи каци и 
на сайте УО и в 
соцсетях

4. Совещание по результатам 
М о н и тор и н га п од готовки 
обучающихся в образовательных 
организациях Еудермесского 
муниципального района

Март 2024 
Март 2025

Азиева Т.К.,
Геримсултанова П.Х.

Выводы по
эффективности работы 
с обучающимися и 
управленческие 
решения

11. Организация работы с обучающимися
5. Составление списков учащихся по 

результатам диагностики уровня
Сентябрь 2023 Азиева Т.К., Списки учащихся 4-х 

классов но уровням



образовательных достижений 
обучающихся 3-х классов в мае 2023 
г.

Геримсултанова П.Х., 
руководители ОО

образования

6. Мониторинг ПОД ГОТО в к  и 
обучающихся в ОО Гудермесского 
му ници п а л ьн о го ра й о н а

Октябрь-декабрь
2023

Азиева Т.К., 
Геримсултанова П.Х., 

руководители ОО

Контроль выполнения 
КТП

7. 11роведение промежуточной 
диагностики в 4-х классах (русский 
язык, математика, окружающий мир)

Декабрь 2023 Азиева Т.К., 
Геримсултанова П.Х., 

руководители ОО

Диагностика и анализ 
результатов подготовки 
обучающихся

8. Мониторинг подготовки 
обучающихся в образовательных 
организациях

Январь-март 2024 Азиева Т.К., 
Геримсултанова П.Х.

Контроль выполнения 
КТП

9. Участие в BI ГР обучающихся 4 
классов

Март-май 2024 Байтуева Э.И., 
Геримсултанова П.Х., 

руководители ОО

Получение 
статистических 
результатов ФИС ОКО

10. Анализ результатов BI ГР Май-июнь 2024 Байтуева Э.И., 
Геримсултанова П.Х., 

руководители ОО

Выводы по
эффективности работы 
с обучающимися и 
управленческие 
решения

11. Участие в BI IP обучающихся 5-х 
классов

Март-май 2025 Байтуева Э.И., 
руководители ОО

Получение 
статистических 
результатов ФИС ОКО

12. Анализ динамики результатов В1 ГР за 
2023-2024 и 2024-2025 учебные годы

Июнь 2025 Байтуева Э.И., 
руководители ОО

Аналитический отчет

11. Организация работы с педагогами
13. Организация участия педагогов в 

семинарах для учителей 4-х и 5-х 
классов, организуемых ГБУ ДПО 
«ПРО ЧР»

По графику ГБУ 
ДПО «ПРО ЧР»

Геримсултанова П.Х., 
руководители ОО

Участие педагогов

14. Направление педагогов на KIIK по 
До п о л н и те л ь н о й программе 
«Совершенствование методических 
компетенций учителя начальных 
классов на основе анализа ВНР»

По графику ГБУ 
ДПО «ПРО ЧР»

Исмаилова З.Т., 
руководители ОО

Участие педагогов

15. Организация участия педагогов в По графику ГБУ Геримсултанова Г1.Х., Участие педагогов



образовательн ых интенси вах, 
организуемых ГБУ ДПО «ПРО ЧР»

ДПО «ПРО ЧР» руководители ОО

IV. Организация психолого-иедагогического сопровождения обучающихся
16. Диагностика познавательных 

процессов, мотивациiг
Октябрь 2023 
Апрель 2024 
Апрель 2025

Микиева Э.А., 
педагоги-психологи ОО

А н ал ити ческая с и равка 
по итогам проведения 
диагностики

17. Организация участия педагогов- 
психологов в семинарах для учителей 
4-х гг 5-х классов, организуемых ГБУ 
ДПО «ПРО ЧР»

По графику ГБУ 
ДПО «ПРО ЧР»

Геримсултанова Г1.Х., 
руководители ОО

Участие педагогов- 
психологов

18. Направление педагогов-психологов наК1 ]{г По графику ГБУ 
ДПО «ПРО ЧР»

Исмаилова З.Т., 
руководители ОО

Участие педагогов- 
психологов

19. Оказание коррекционной, 
профилактической помощи 
обучающимся по итогам диагностики. 
Работа с детьми «группы риска»

В течение года Микиева Э.А., 
педагоги-психологи ОО

Программа
коррекционных занятий

20. Повышение уровня
профессиональной и психологической 
компетенции педагогов

В течение года Микиева Э.А., 
педагоги-психологи ОО

Проведение всеобуча


